
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2241 

DETERMINA 
N. 1893 DEL 06/09/2016

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Pretto Nicoletta

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Guarti Danilo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
URBANISTICA -  MODIFICA ED INTEGRAZIONE DELL'INCARICO AFFIDATO ALLO STUDIO G & V 
INGENGERI ASSOCIATI DI MARGHERA AFFIDATO CON DETERMINA PGN 96437 DEL 19.12.2013



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2241 

DETERMINA N. 1893 DEL 06/09/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pretto Nicoletta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  URBANISTICA - MODIFICA ED INTEGRAZIONE DELL'INCARICO AFFIDATO ALLO STUDIO G & 
V INGENGERI ASSOCIATI DI MARGHERA AFFIDATO CON DETERMINA PGN 96437 DEL 19.12.2013

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

Con determina pgn 96437 del 19.12.2013 è stato affidato, a seguito di procedura negoziata, allo 
Studio G & V Ingegneri Associati  – Via Galileo Ferraris,  14 – 36175 Marghera (VE),  l’incarico 
professionale  per  il  servizio  di  redazione  della  Valutazione  di  Compatibilità  Idraulica  per 
l’adeguamento del PAT al P.T.R.C. adottato,  al P.T.C.P. approvato, al P.A.I.  e per la seconda 
variante al PI per l’importo di € 8.999,00 + oneri € 359,96 +  IVA € 2.058,97 per un totale di € 
11.417,93. 

Durante la fase istruttoria per l’adozione della variante al Piano degli Interventi, l’Autorità di Bacino 
dei fiumi Isonzo, Tagliamento, Livenza, Piave, Brenta-Bacchiglione, con nota prot. n. 524/L.365/00 
del 21.2.2014 - ns. prot. n. 15034 del 25.2.2014,  ha trasmesso la proposta di aggiornamento del 
PAI  sulle  “Zone  di  attenzione”  interne  al  Comune  di  Vicenza  assegnando  l’idonea  classe  di 
pericolosità idraulica sulla quale era possibile far pervenire le proprie osservazioni entro il termine 
di 45 giorni dal ricevimento della documentazione.

L’Amministrazione Comunale, esaminata la proposta pervenuta ha ritenuto opportuno esprimere 
le proprie osservazioni, approvate con deliberazione della Giunta Comunale n. 69 del  17.4.2014, 
avvalendosi  necessariamente  della  collaborazione  dello  Studio  G&V  Ingegneri  Associati,  che 
contestualmente stava predisponendo gli studi di compatibilità idraulica da farsi in sede di variante 
del PI in istruttoria. 

In data 10 luglio 2014, ns. prot. n. 55539, lo Studio ha consegnato la Valutazione di Compatibilità 
Idraulica  relativa  alla  seconda  variante  al  PI  integrata  con  le  valutazioni  idrauliche  a  seguito 
dell’aggiornamento del PAI,  approvata con provvedimento di  Consiglio  Comunale n. 61 del 16 
dicembre 2014. 

Per quanto riguarda il PAT, visto il Protocollo d’Intesa per la soluzione del nodo di Vicenza per 
l’Alta Velocità/Alta Capacità (AV/AC), sottoscritto in data 29 luglio 2014 dal Sindaco del Comune di 
Vicenza;  nonché  l’addendum  dell’ottobre  2015  con  il  quale  si  accorda  la  verifica  di  soluzioni 
alternative ai nodi ferroviari per la tratta di Vicenza, si ritiene che un’infrastruttura così importante, 
che va a modificare radicalmente l’organizzazione della città, richieda una revisione generale degli 
obiettivi  dell’Amministrazione  sulla  pianificazione  territoriale  con  la  sospensione  della 
predisposizione  della  seconda  Variante  al  PAT,  in  quanto  contenente  le  linee  strategiche  di 
pianificazione e futuro sviluppo della città. 
Si ritiene  pertanto, di conseguenza, di non procedere con la predisposizione della Valutazione di 
Compatibilità Idraulica relativa alla Variante al PAT.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2241 

DETERMINA N. 1893 DEL 06/09/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pretto Nicoletta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  URBANISTICA - MODIFICA ED INTEGRAZIONE DELL'INCARICO AFFIDATO ALLO STUDIO G & 
V INGENGERI ASSOCIATI DI MARGHERA AFFIDATO CON DETERMINA PGN 96437 DEL 19.12.2013

In data 26 luglio 2016 il Sindaco di Vicenza ha proceduto ad illustrare al Consiglio Comunale   il 
Documento  preliminare  alla  variante  parziale  al  Piano  degli  Interventi  che  interessa  la 
rimodulazione del Piano nelle seguenti parti:
 

1. recepimento richieste dell’“Avviso Varianti verdi per la riclassificazione di aree edificabili ai 
sensi della legge regionale n.4/2015” relativamente  al primo avviso con scadenza 15.12.2015 
e al secondo avviso scaduto il 21.03.2016; richieste che prevedono la riclassificazione di aree 
edificabili  che vengono private della  capacità  edificatoria  loro  riconosciuta  dallo  strumento 
urbanistico vigente;

2. revisione di alcune disposizioni normative e di talune imperfezioni di dettaglio in ambito 
cartografico,  maturate  anche in seguito  ad approfondimenti  compiuti  con gli  uffici  preposti 
all'attuazione e al controllo di essa, nonché con le professionalità operanti nel territorio;

3. modifiche puntuali e conseguenti all’aggiornamento del quadro conoscitivo.

Gli  adeguamenti  sopra  elencati  dovranno avvenire  mediante  la  procedura  di  variante  prevista 
dall’art. 18 della L.R. 11/2004.

Considerato che per la predisposizione della variante si rende necessario allegare la Valutazione 
di compatibilità idraulica, si ritiene di modificare parzialmente e integrare l’incarico già affidato allo 
Studio  G  &  V  Ingegneri  Associati stabilendo  di  non  procedere  alla  predisposizione  della 
Valutazione di Compatibilità Idraulica relativa alla Variante al PAT e di procedere alla redazione 
della Valutazione relativa alla variante al Piano degli Interventi sopra specificata. 

Lo Studio G & V Ingegneri  Associati  di Marghera con nota del 5.9.2016,  ns.  pgn 112360 del 
6.9.2016,  ha  formulato  la  proposta  di  integrazione  dell’incarico  evidenziando  una  spesa 
aggiuntiva, rispetto allo stanziamento già stabilito, di € 2.000,00 oltre al 4% di CNPAIA e al 22% di 
IVA per un totale di € 2.537,60. 
Tale richiesta di maggiore compenso è motivata dal fatto che la variante al Piano degli Interventi 
valuterà, non solo le domande di "variante verde" per lo stralcio della potenzialità edificatoria, ma, 
sempre nell'ottica del risparmio dell'uso del suolo e quindi del principio di rigenerazione dei tessuti 
urbani,  anche  le  istanze che  favoriranno  gli  interventi  di  trasformazione  delle  aree  degradate 
all'interno  della  città,  promuovendo  azioni  di  riqualificazione  e  riconversione  dell'esistente  o 
ricollocazione  in  aree proprie  nonché  esame e controdeduzione  di  eventuali  osservazioni  alla 
variante adottata pertinenti all'incarico.

Considerato che per il presente incarico trovano applicazione le disposizioni previgenti al D.Lgs. 
50/2016, come previsto nel comunicato del Presidente dell'ANAC dell’11 maggio 2016, trattasi di 
servizio complementare e aggiuntivo all'affidamento già conferito avvenuto in vigenza del D.Lgs. 
163/2006 e s.m.i.

Visto l’art. 125 del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i.
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2241 

DETERMINA N. 1893 DEL 06/09/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pretto Nicoletta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  URBANISTICA - MODIFICA ED INTEGRAZIONE DELL'INCARICO AFFIDATO ALLO STUDIO G & 
V INGENGERI ASSOCIATI DI MARGHERA AFFIDATO CON DETERMINA PGN 96437 DEL 19.12.2013

Verificato il servizio già svolto dallo Studio si ritiene, con il presente provvedimento, di procedere 
all’integrazione dell’incarico considerando congruo il compenso richiesto. 
 
Per quanto riguarda i rapporti con lo Studio si da atto che rimane valido il disciplinare di incarico 
già firmato, prot. n. 8996 del 5.2.2014, integrato con quanto indicato nel presente provvedimento e 
nella nota del 5.9.2016, ns. pgn 112360 del 6.9.2016, citata, depositata agli atti. 

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 5/11935 del 28 gennaio 2016 che approva il 
Bilancio di Previsione 2016/2018, e successive modificazioni;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 92/68225 del 24 maggio 2016 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2016/2018 (P.E.G.), e successive modificazioni;

Vista  la  deliberazione della  Giunta  comunale  n.  115/90032  del  19 luglio  2016 che  approva il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2016-
2018  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai  Dirigenti,  e 
successive modificazioni;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di modificare e integrare, per i motivi indicati in premessa, l’incarico già affidato allo Studio G & 
V Ingegneri Associati di Venezia Marghera, di cui al disciplinare pgn 8996 del 5.2.2014  stabilendo 
di  non  procedere  alla  predisposizione  della  Valutazione  di  Compatibilità  Idraulica  relativa  alla 
Variante al PAT ma di procedere alla redazione della Valutazione di Compatibilità Idraulica relativa 
alla variante al Piano degli Interventi di cui al Documento del Sindaco illustrato nella seduta del 
Consiglio Comunale del 6.7.2016.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2241 

DETERMINA N. 1893 DEL 06/09/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pretto Nicoletta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  URBANISTICA - MODIFICA ED INTEGRAZIONE DELL'INCARICO AFFIDATO ALLO STUDIO G & 
V INGENGERI ASSOCIATI DI MARGHERA AFFIDATO CON DETERMINA PGN 96437 DEL 19.12.2013

2) stabilire che l’incarico è regolato dal disciplinare di incarico prot. n. 8996 del 5.2.2014, integrato 
con quanto indicato nel presente provvedimento e nella nota del 5.9.2016, ns. pgn 112360 del 
6.9.2016, citata in premessa e depositata agli atti.

3)  di  approvare,  a seguito di quanto indicato ai precedente punti  1)  e 2)  e per le motivazioni 
indicate in premessa, la maggiore spesa di € 2.537,60, che si ritiene congrua e di  impegnare la 
stessa al cap. 1102103 “Spese per strumenti urbanistici” del bilancio 2016 ove esiste l'occorrente 
disponibilità.

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 
ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;  

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli  
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6)  di  approvare  il  seguente  cronoprogramma  di  spesa  sulla  base  delle  norme  e  dei  principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 
modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2241 

DETERMINA N. 1893 DEL 06/09/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pretto Nicoletta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  URBANISTICA - MODIFICA ED INTEGRAZIONE DELL'INCARICO AFFIDATO ALLO STUDIO G & 
V INGENGERI ASSOCIATI DI MARGHERA AFFIDATO CON DETERMINA PGN 96437 DEL 19.12.2013

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2016 2017 2018
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2016 2017 2018

1102103
competenza: 2.537,60 

cassa: 2.537,60 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 2.537,60 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 2.537,60 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2241 

DETERMINA N. 1893 DEL 06/09/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pretto Nicoletta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  URBANISTICA - MODIFICA ED INTEGRAZIONE DELL'INCARICO AFFIDATO ALLO STUDIO G & 
V INGENGERI ASSOCIATI DI MARGHERA AFFIDATO CON DETERMINA PGN 96437 DEL 19.12.2013

 

7)    di prendere atto che lo Studio G & V Ingegneri Associati è in possesso dei requisiti di cui 
all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 ed è  in regola con le norme contributive cui è tenuta.  

 

      

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2241 

DETERMINA N. 1893 DEL 06/09/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pretto Nicoletta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  URBANISTICA - MODIFICA ED INTEGRAZIONE DELL'INCARICO AFFIDATO ALLO STUDIO G & 
V INGENGERI ASSOCIATI DI MARGHERA AFFIDATO CON DETERMINA PGN 96437 DEL 19.12.2013

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
06/09/2016  da  Damiano  Savio  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Danilo Guarti / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


